
AKT THEMELIMI
I shoqerise “ALFA-INVEST” Sh.p.k.

Sot, me date A’)1 /1/2021,

- Z. Adrian Masha, shtetas shqiptare, lindur në Tirane, me 31/03/1983, banues ne Tirane,
mbajtes I kartes se Identitetit me nr. 034179917 me nr. personal. 130331062D, madhor e
me zotësi te plotë juridike e per të vepruar;

- Z. Ervin çadri, shtetas shqiptare, lindur në Tirane, me 24/01/1980, banuese në Tirane,
mbajtese i kartes se ldentitetit me nr. 034226211 dhe me nr. personal. 100124143F, madhor
e me zotësi te plote juridike e per te vepruar;

Ne perputhje me ligjin 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” 0
ndryshuar) dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, “Per Qendren Kombetare të Regjistrimit”,
kane vendosur të themelojne nje Shoqeri me Pergjegjesi të Kufizuar të emërtuar “ALFA
INVEST” Sh.p.k. (me poshte referuar si “Shoqeria’).

NENI 1
EMIRTIMI

Eniri i Shoqerise eshte”ALFA-INVEST” Sh.p.k.

NENI 2
SELIA

Selia zyrtare e Shoqerise ndodhet ne adresen: Rruga “Vaso Pasha, Pall 13/1 , Ap 14, Njesia
Administrative Nr. 5 Zona Kadastrale 8270 ,Nr psurie 3/106+1-22 Vol 43 , Tirane, Shqiperi.
Shoqeria mund te çele dege dhe/ose zyra perfaqesimi brenda ose jashtë Republikes se

Shqiperise, 51 dhe të transferoje seline e shoqerise në një adrese apo qytet tjeter.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e shoqerise do të jete per një afat te pacaktuar, përveç zgjatjes ose prishjes se
meparshrne te saj sipas vendimit te Asamblese se Ortakeve.

NENI 4
OBJEKTI

Shoqeria ka per objekt të veprimtarisë:

Ushtrimi I aktivitetit privat në fushen e ndertimeve, ndertime civile dhe ekonomike,
ndertime publike, ndertime vepra arti, ndertim ujesjellsa dhe kanalizime,



rikonstruksione té te gjitha Ilojeve, veshje fasadash, mirembajtje. projektirn të
strukturave të zakonshme prej murature, tulia, gun, betonarmeje e metalike,
projektim vepra arti eq.

- Prodhim të materialeve inerte, eksport-import e tregti me pakice e shumice të
artikujve te ndryshem.

- Kryenja e veprimtarive të investimit, projektimit, ndertimtarisë dhe infrastrukturës,
tregtisë dhe konsulences ne pergjithesi;

- Ndertime publike dhe private, si civile dhe industriale, ndertesa banimi (edhe vepra
të medha si qiellgervishtes etj.) Prishja e kontrolluar me dhe pa iende shperthyese;

- Punimet civile, industriale, të infrastruktures ne pergjithesi, dhe të të gjitha Ilojeve,
hekurudha, ura, tunele, diga, etj.

- Ndertimi I centraleve elektrike të çdo lioji dhe/ose impianteve per prodhimin e
energjisë elektnike.

- Vepra ndertimore me beton arme, dhe vepra speciale.
- Rikonstruksioni dhe restaurimi ne pergjithësi dhe ndertesave

historike/arkeologjike, sistemirni I shesheve, rikualifikimi urban, hapesirat e gje]bra
publike.

- ZhviiIimi Urban — ndertimet spitalore, shendetsore dhe të ndihmes sociale.
- [-lotele, turizëm, impiante sportive, fshatra turistike.
- Proj ekte per zona të integruara.
- Punime ndertimi të rrugëve dhe punime ndihmese. Vepra autostradale dhe rrugore;

impiante te telekomunikacionit, Ndniçim publik dhe impiante te tjera ne pergjithesi.
- Punime td shpimit te tokes / shpimi per kerkimin e ujit, naftes dhe gazit dhe né

pergjithesi si ne toke edhe në det;
- Veprirntari në shtrimin e tubacioneve ne pergjithesi ujesjellsa, tubacione të naftes

dhe gazit, pole kimike — aeroporte dhe pistat e aeroporteve, ndertirni I objekteve
ushtarake, bunkere, poligone, etj.

- Rehabilitime te çdo Iloji duke perfshire lendet piasese dhe demilitanizimin.
- Ndertimi i landfilleve, pajisja e tyre, ndertimi i objekteve per kompostimin dhe

diferencimin e mbetjeve, vende té grumbullimit te mbetjeve të të gjitha liojeve.
- Punimet detare (edhe nenujorej, porte, limane, punime lumore dhe lagunore;
- Projektim Arkitektonik dhe Strukturor;

o studimet e fizibilitetit,
o projekte paraprake, perlundimtare dhe te zbatimit.

- Raporte vleresimi;
o vleresime të pershtatshmdrise teknike dhe ekonomike. Studime te ndikimit

në mjedis.
o inspektime gjeognostike,
o variacione piano- rreguilatore,
o drejtimi i punéve,
o kolaudime tekniko-administrative dhe statike.

- Administrimi I kontratave të prokurimit dhe nenkontraktimi (edhe jashte vendit),
sipërmarrja e punéve dhe e kontratave pubilke edhe në favor të paleve te treta.

- Ndertimi dhe investimi në tregun e pasurive të paluajtshme, kryerja e çdo
veprimtarie që lidhet me objektin, ne vija të pergjithshme.



- Aktivitete tregtare té cfaredo natyre dhe Iloji, promovimin dhe organizimin e
konferencave, seminareve, panaireve, trajnimeve ne pergjithesi; pergatitjen dhe
lëshimin e markave kolektive te cilesise;

- Mund të pergatise projekte té çdo Iloji ne lidhje me çeshtjet e mësipërme, si vetë
ashtu edhe tie bashkepunim me studio apo profesioniste te tretë, qofte edhe te huaj.

- BIerja, shitja, mbajtja transferimi, dhenia me qira, administrimi i zakonshem dhe I
jashtezakonshem I pasurive të paluajtshme tC çdo Iloji apo natyre, si në Shqiperi dhe
jashte vendit,

- Marrja me qira e makinerive dhe pajIsjeve të te gjitha tipeve dhe liojeve;
- Shoqeria mund té angazhohet tie aktivitete bujqesore dhe të mbareshtimit,

veprimtari zootekuike, menaxhimin e tokes dhe te malirave dhe sherbimeve qe
lidhen me bujqesine;

- Sherbimet financiare dhe të sigurimit;
- Shoqeria mund të kryeje të gjitha veprimet e nevojshme, nën gjykirnin e Organit

Administrativ per zbatimin dhe arritjen e objektit te veprimtarise dhe tie masën e
lejuar me ligj. ‘Fe kryeje operacionet tregtare dhe industriale, financiare, bankare,
hipotekuese, ekonomike dhe ne lidhje me pasuri të pa]uajtshme; té kërkoje dhe
marrë në çdo forme financimi nga lnstitutet Kredidhenese, bankat shoqerite dhe
Individet, duke dhënë garanci të pershtatshme reale dhe personale.

- Shoqeria gjithashtu mund të permbushe té gjitha operacionet tregtare edhe të import
— eksportit, industrial, per pasuri te paluajtshme dhe letra me vlere që gjykohet te
jenë te nevojshme ose të dobishme per permbushjen e objektit të veprimtarisë dhe
mund te mbaje aksione në shoqeri të tjera, të jape kredi, lëshoje garanci dhe garanci
te tjera tie natyre, te fitoje dhe cedoje kredi, gjithashtu shoqeria do të jete përgjegjëse
per marrjen e Iiçensave dhe lejeve te nevojshme ne të gjitha instiitucionet publike
shqiptare, në perputhje me rregulloret dhe kriteret per zhvillimin e veprimtarise së
vetë shoqerise.

NENI S
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar eshte I përbërë nga kontributet tie të holla te ortakeve themelues tie
vleren 5000.000 Leke (pesC milion) dhe eshte i ndare tie 2 kuota.
Kapitali themeltar ndahet si me poshte:

- Z. Adrian Masha, zotëron 1 kuote, me 50% të kapitailt themeltar, me 1 (një) pjese me
viere 2.500.000 (dy milion e peseqind mijej Lekë dhe (dy milton e peseqind mijë)
Leke të kapitalit themeltar.

- Z. Ervin adri, zotëron 1 kuote, me 50% te kapitalit themeltar, me 1 (njej pjese me
verë 2.500.000 (dy milton e peseqind mije) Leke dhe (dy milton e peseqind mijej
Leke të kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund te zniadhohet nëpërmjet kontributeve të reja tie para ose në natyre,
sipas vendimeve te asamblese së ortakeve té marra me shumicat të parashikuara per
ndryshimin e ketij statuti.



NENI 6
ORGANET E SHOQtRISi

Organet e shoqerise perbehen nga Asambleja e ortakeve dhe Organi administrativ.

- Asambleja e ortakeve eshte organi vendimmarres I shoqerisë e cila vepron në
përputhje me Statutin e shoqerisë dhe Iegjislacionin ne fuqi.

- Organi i vetérn adrninistrativ i shoqerise ështe Adrninistratori/et. Asambleja e
Pergjithshrne emëron nje use me shume persona fizike si administratore të
shoqerise.
7. Adrian Masha, shtetas shqiptare, lindur ne Tirané, me 31/03/1983, hanues ne Tiranë,
mbajtes i kartes se Identitetit me nr. 034179917 me nr. personaL 130331062D, madhor e
me zotësi të potë juridike e per të vepruar,, zgjidhet si Administrator per një periudhe
prej 5 (pese) vjet, me të drejte rizgjedhjeje.

NENI 7
LEGJISLACIONI I APLIKIJESHEM

Aktiviteti I shoqerise do të rregullohet nga dispozitat e statutit te shoqerise, si dhe nga te

gjitha dispozitat Iigjore né fuqi në Republiken e Shqiperise.

NENI 8
DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet ne 3 (tre) kopje origjinale né gjuhen shqipe.
Permbajtja e Aktit të Themelimit u lexua dhe nenshkrua nga Ortaket themelues të shoqerisë,
duke autorizuar Administrutorin Z. Adrian Masha per te kryer të gjitha veprimet e
nevojshme per regjistrimin e shoqerise pranë Qendres Kombetare te Biznesit (QKB) né
Tirane.
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